Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад   № 5 «Теремок»  с. Погореловка Корочанского района

Белгородской области»

ПРИКАЗ

  «01» сентября 2022г.                                                                      №  103

Об организации коррекционной деятельности

в МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок»

в 2022-2023 учебном году.

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» № 801 от 01.09.2022 года  «Об

организации коррекционной работы на территории Корочанского района в

2022-2023 учебном году», в соответствии с приказом Минпросвещения

России № 115 от 22.03.2021 года «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

целях создания условий для получения дошкольного образования

воспитанниками с ОВЗ, организации предоставления психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам,

своевременного выявления, коррекции трудностей, препятствующих

освоению основной общеобразовательной программы дошкольного

образования, отклонений в поведении, развитии и социальной адаптации,

причин их появления  приказываю:

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума МБДОУ

«Детский сад №5 «Теремок».

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ

«Детский сад №5 «Теремок» (Приложение 1)

3.  Возложить руководство ППк  МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок» на

старшего воспитателя учреждения, Горбунову Елену Васильевну.

4. Утвердить постоянный состав ППк  МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок»

на 2022 – 2023 учебный год (приложение 2).

5. Утвердить план работы ППк  МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок» на

2022 – 2023 учебный год. (приложение 3).

6. Работникам, входящим в состав психолого-педагогического консилиума,

осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным

Положением о психолого-педагогическом консилиуме и планом работы.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

ДОУ, Горбунову Елену Васильевну.

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 5 «Теремок»                                                  Н.Виноходова

Приложение №2

к приказу МБДОУ

«Детский сад №5 «Теремок»

№103 от 01.09.2022

Состав психолого-педагогического консилиума

1. Горбунова Елена Васильевна – председатель консилиума

2. Сухенко Татьяна Александровна – педагог – психолог, секретарь

консилиума

3. Скиданова Александра Владимировна – учитель – логопед

4. Веснина Татьяна Владимировна – воспитатель старшей группы

комбинированной направленности;

5. Калитина Елена Сергеевна – воспитатель средней группы

комбинированной направленности;

Приложение №3

к приказу МБДОУ

«Детский сад №5 «Теремок»

№103 от 01.09.2022

ПЛАН РАБОТЫ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНСИЛИУМА

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ТЕРЕМОК»

№ Содержание деятельности Сроки Ответственные

 Предварительная работа: сбор информации о детях

группы риска

1. Заседание № 1: Установочное заседание ППк.

1. Принятие плана работы заседаний ППк на

2022-2023 учебный год.
2. Ознакомление членов консилиума с приказом

заведующего об организации и работе  ППк в ДОО.

Распределение обязанностей, освещение нормативно-

правовой базы ППк ДОО.
3. Утверждение списка детей на логопункт.
4. Составление предварительного списка детей с

проблемами в развитии для направления на ЦПМПК.

Сентябрь Председатель

ППк

Члены ППк

2. Заключение договоров с родителями о сопровождении

данных детей специалистами ППк
сентябрь Заведующий

3. Заседание № 2: «Результаты углубленной

диагности».

1. Результаты психолого-педагогической

диагностики на начало года.

2. Составление индивидуальных образователях

маршрутов сопровождения воспитанников.

3. Разработка рекомендаций воспитателям по

работе с детьми с низкой динамикой развития.

октябрь Члены ППк

4.  Заседание №3 «Результаты коррекционно-

развивающей работы за первое полугодие»

1. Обсуждение результатов индивидуальной

работы.
2. Изменение и дополнение индивидуальных

программ сопровождении.

Январь  Председатель

ППк

5. Заседание №4 «Итоги работы ППк за учебный

год»

1. Отчѐт специалистов по итогам коррекционной

работы.

2. Анализ деятельности ППк за 2022 – 2023 учебный

год в МБДОУ «Детский сад № 5 «Теремок» с.

Погореловка»

3.Разработка рекомендаций воспитателям и

родителям по дальнейшей работе с детьми в летний

период.

Май Председатель

ППк

Члены ППк

5. Внеплановые заседания

 1. Формирование дополнительных списков по

запросам родителей и педагогов для оказания

психолого-педагогической помощи детям.

 2. Разработка рекомендаций с учетом

индивидуальных возможностей и особенностей

ребенка.

По

запросу

родителей

и

педагогов

Председатель

ППк

Члены ППк